
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4943 | 28 de julho de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializados de organização, controle e gestão patrimonial do acervo 
do Município de Jundiaí, através da realização de inventário patrimonial 
por meio da implantação de solução de R.F.I.D (Radio Frequency 
Identification) U.H.F (Ultra High Frequency) Hardware (coletores 
portáteis e etiquetas) e middleware com saneamento de dados e em 
tempo real, incluindo instalação, manutenção e suporte técnico, para 
atender as necessidades do Município, a fim de realizar estudos e 
efetuar a definição de vida útil e apuração do valor residual do ativo 
imobilizado, destinado à Unidade de Gestão de Governo e Finanças.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 11 de agosto de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: EMILY SCAPINELLI VAZ.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2021
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento de peças, das autoclaves pertencentes à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 12 de agosto de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 213/2021
OBJETO: Prestação de serviços relativos à execução de exames de 
radiografia panorâmica de mandíbula sem emissão de laudo, destinados 
à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 12 de agosto de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 220/2021
OBJETO: Locação de 24 (vinte e quatro) equipamentos para atendimento 
domiciliar, sendo 07 (sete) equipamentos Ventilador mecânico de 
suporte à vida e 17 (dezessete)  BIPAP para tratamento invasivo e não 
invasivo, para atender os pacientes da Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 10 de agosto de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 257/2021
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (propatilnitrato 10 mg, 
infliximabe 100 mg injetável, oxicodona cloridrato 20 mg e outros), para 
atendimento a Mandado Judicial, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 11 de agosto de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/2021
OBJETO: Fornecimento de fralda descartável infantil, fralda geriátrica, 
cateter uretral masculino e outros, para atendimento a Mandado Judicial, 
sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 11 de agosto de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES 
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

CONCORRÊNCIA Nº 005/2021
EDITAL Nº 006, de 27 de julho de 2.021

ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para manutenção, reparo ou reconstrução de trechos de 
calçadas, pavimentos de praças, sarjetas, reparos de bocas de lobo e 
galerias de águas pluviais, nivelamento e consertos de poços de visita 
de galerias de águas pluviais, desobstrução e limpeza de galerias, 
reparos em muretas, muros e muros em gabião, base de monumentos, 
gradil (lixamento e pintura), instalação de academias ao ar livre, 
playgrounds, pontes ou viadutos e serviços assemelhados, limpeza 
da área e acondicionamento dos resíduos e entulhos em embalagem 
apropriada. DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital 
(grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no 
“site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/ Compra Aberta 
– Consulta de Licitações – Concorrência) ou mediante pagamento de 
R$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento 
de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, 
das 09:00 às 18:00 horas ENCERRAMENTO: 31 de agosto de 2.021, às 
09:30 horas ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia. 

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RERRATIFICAÇÃO II E PRORROGAÇÃO II – Pregão Eletrônico 
n° 028/2021 – Fornecimento de emulsão asfáltica tipo RM-1C, sob o 
sistema Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 01.520-0/2021.
I – O item 2.2 do Anexo I constante do Pregão Eletrônico em epígrafe 
passa a viger com a seguinte redação:
“2.2. A Divisão de Pavimentação solicitará à empresa vencedora 
através de contato telefônico e posterior confirmação escrita, através 
de e-mail, a entrega do produto e a respectiva quantidade, devendo o 
fornecimento ocorrer, quando solicitado, em até 05 (cinco) dias úteis 
após o recebimento do pedido.”
II – Fica alterado o Valor Máximo Aceitável constante do preâmbulo do 
Edital para o item “emulsão asfáltica RM 1C” para 4,75.
III – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos 
inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no /link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de 
Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 
18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 11 de agosto de 2021, às 10:00 horas;
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.
- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA 
SOUZA
III – Ficam ratificadas, no que não colidirem com o presente Termo, as 
demais cláusulas do Edital do Pregão Eletrônico n° 28/2021, de 16 de 
março de 2021, bem como do Termo de Rerratificação e Prorrogação, 
de 18 de maio de 2021.

Jundiaí, em 27 de julho de 2021.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

EXTRATO DO PROSSEGUIMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 003/2021 
(SEGUNDA SESSÃO) – Prestação de Serviços de Publicidade por 
intermédio de agencia de propaganda. Processo Administrativo nº 1.640-
6/2021
Após cotejo entre as vias identificadas e não identificadas do Plano de 
Comunicação Publicitária, visando o reconhecimento de sua autoria, foi 
elaborada a planilha geral com as pontuações atribuídas a cada um dos 
quesitos de cada Proposta Técnica e apurado o que segue:

AGÊNCIAS INVÓLUCRO 
Nº 03

INVÓLUCRO 
Nº 01

NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

E3 30,33 52,33 82,66 1
TRADE 26 47 73 2

OCTOPUS 29 43,66 72,66 3
VERGE 27 45,66 72,66 4

ENGENHO DE 
IDEIAS 28 43 71 5

IV5 22,33 46,66 68,99 DESCLASSIFICADO
PROMPT! 23 42,33 65,33 DESCLASSIFICADO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4943 | 28 de julho de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a interposição de 
recursos, a contar da data de publicação deste extrato 

Emily Scapinelli Vaz
Leonardo Fernandes Rela

Felipe Augusto de Almeida Souza
Paulo Mamyaky Pereira

Laércio Baradel

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE-OBRAS Nº 004/2021 – Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de construção de quadra de esportes, situada na 
esquina entre a Rua Paulo Moutran e a Rua Rubo Copelli, nº 292, Vila 
Ana, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 3.676-8/2021
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e considerando a análise 
técnica da Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos, às 
fls.226/227; 
RESOLVE:
I –  CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º ELEV. OBRAS EMPREENDIMENTOS EIRELI R$ 272.186,98
2º J. ALVES CONSULTORIA, GESTÃO E 

SUPERVISÃO DE OBRAS LTDA R$ 272.233,13
3º ENFOQUE EXECUÇÃO DE OBRAS LTDA EPP R$ 272.395,45 

II – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da ELEV. OBRAS 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, por apresentar o menor preço e atender 
às exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de recursos, 
a contar da data de publicação

Jundiaí, 26 de julho de 2021.
Emily Scapinelli Vaz

Presidente da CMHJL

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 – Aquisição de Monitor Led de 27 
e 21,5 polegadas, Notebook Intermediário e Tablet de 10 polegadas com 
Caneta, destinados à Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e 
Meio Ambiente, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo 
administrativo nº 1.473-2/2021:
- M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA ME: item 04.........................
...................................................................R$1.475,00

SINÉSIO SCARABELLO FILHO 
Gestor da Unidade de Planejamento Urbano e Meio Ambiente

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
Pregão Eletrônico nº 185/2021 – Aquisição de software Autocad e 
Software Autocad – Including Specialized Toolsets AD, para plataforma 
Microsoft Windows, destinados à Unidade de Gestão de Mobilidade e 
Transporte, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo 
administrativo nº 6.282-2/2021:
- GRAPHO PRODUTOS E SERVIÇOS EM COMPUTAÇÃO LTDA: item 
01 (cota principal e reservada) e item 02 (cota principal).....R$51.900,00
- PISONTEC COM E SERV EM TEC DA INFORMACAO EIRELI EP: 
item 02 (cota reservada).........................................................R$7.974,00

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR 
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2021 – Espargidor de Agente de 
Pimenta e Agente Lacrimogênio Jato Spray, destinado a Unidade de 
Gestão de Segurança Municipal, HOMOLOGADO à empresa abaixo, 
conforme Processo Administrativo nº 7.583-2/2021:
- CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA 
- Itens 01, 02 e 03 (cota principal e reservada)...... R$ 111.822,20

CARLA DANIELLE BASSON
Gestora da Unidade de Segurança Municipal

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGE, em 26 de julho de 2021.

Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781, 
de 17 de janeiro de 2.017, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28 de 
março de 2.017, homologamos o Convite nº 026/2021 para Prestação 
de Serviço de remoção de conjunto de bombas, análise se equipamento 
submergível, limpeza de Poço Artesiano e emissão de Laudo de 
Conclusão, compreendendo mão de obra especializada e fornecimento 
de peças, destinados à Unidade de Gestão de Educação, de acordo com 
o processo administrativo nº 7.331-6/2021, à empresa abaixo:
- CONCEIÇÃO ANTONIA DOS SANTOS SOARES...........R$ 35.813,20

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 6.986-8/21
Inexigibilidade de Licitação nº 011/21  
I - Objeto: Aquisição de munição destinada à Guarda Municipal de Jundiaí, 
cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Segurança Municipal. 
 II - Contratadas: Companhia Brasileira de Cartuchos – CBC (CNPJ 
57.494.031/0001-54) – cartucho
- Companhia Brasileira de Cartuchos – CBC (CNPJ 57.494.031/0001-
63) - munição
 III - Fundamento Legal: Artigo 25, “caput”, I, c/c artigo 26, da Lei Federal 
nº 8666/93.
IV - Valor:  R$ 75.900,00 (setenta e cinco mil e novecentos reais) CPNJ 
57.494.031/0001-54
R$ 318.660,00 (trezentos e dezoito mil, seiscentos e sessenta reais) 
CNPJ 57.494.031/0001-63
V – Prazo de entrega: até 120 (cento e vinte dias). 
VI - Justificativa: A aquisição de munição é necessária para uso em 
serviço e treinamento dos Guardas Municipais, conforme artigo 29, do 
Decreto Federal nº 9.847/19, que autoriza o porte de arma em serviço 
pela Guarda Municipal, desde que cumpridos os requisitos necessários. 
Os órgãos de defesa e de segurança são subordinados à legislação 
específica (Portaria nº 16-D Log, de 28 de novembro de 2004, artigo 4º), 
determinando que a munição deva ser identificável com gravação na 
base dos estojos, garantindo a identificação do lote de forma unívoca, o 
que não ocorre em vendas no comércio comum. 
A escolha da empresa Companhia Brasileira de Cartuchos – CBC se 
justifica conforme título de Registro expedido pelo Ministério da Defesa, 
pois é a única empresa registrada no Exército Brasileiro autorizada a 
fabricar e a comercializar munição para arma de fogo nas condições 
da presente aquisição, o que é comprovado pela Declaração de 
Exclusividade constante do processo em epígrafe.  
Quanto ao preço, está de acordo com os produtos que serão adquiridos, 
considerada a exclusividade de fornecimento. 

MARLUS DA SILVA
Diretor do Depto. de Planejamento,Gestão e Finanças

UGSM, em 26 de julho de 2021.  
Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor da UGSM, constante dos 
autos. 
Publique-se o respectivo Extrato.

CARLA DANIELLE BASSON
Gestora da Unidade de Segurança Municipal

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 095/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: GPO SISTRAN ENGENHARIA LTDA. PROCESSO: 
nº 05.337-5/21. ASSINATURA: 27/07/2021. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 319.800,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CONSULTIVA, VISANDO 
A DEFINIÇÃO DE POLÍTICAS DE TARIFA PRATICADAS NOS 
CONTRATOS DE CONCESSÃO DO TRANSPORTE COLETIVO DO 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 9/2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 5 (cinco) meses. PROPONENTES: 3.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 096/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: GH SERVIÇOS LTDA. PROCESSO: nº 04.893-8/21. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 75.600,00. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE ENFERMAGEM DOMICILIAR, 
PARA CUIDADOS BÁSICOS DE SAÚDE A USUÁRIOS DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE, PARA ATENDIMENTO A MANDADO JUDICIAL, 
DESTINADO À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 140/2021. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 02.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4943 | 28 de julho de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE PRORROGAÇÃO V, que se faz ao Contrato Nº 137/2016, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 4º DA LEI FEDERAL 
N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
FABIO CARAMASCHI VALENTE - ME. PROCESSO: 12.976-1/16. 
ASSINATURA:  16/07/2021. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:  R$ 2.520,00. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA 
EM VEÍCULO MÉDIOS PERTENCENTES A FROTA DA UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, COMPREENDENDO MÃO 
DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO ORIGINAIS. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 
9/2016. ASSUNTO: Prorrogado por 02 (dois) meses.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 19209/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 3160,00 OBJETO: AQ. TINTAS - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 1015/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 19210/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 7200,00 OBJETO: AQ. TINTAS - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 1015/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 19247/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TELSYS INFORMÁTICA LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 9875,00 OBJETO: SWITCH COM 48 PORTAS - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 
1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 19250/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TELSYS INFORMÁTICA LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 4937,50 OBJETO: SWITCH COM 48 PORTAS - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 
1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 19252/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TELSYS INFORMÁTICA LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 4937,50 OBJETO: SWITCH COM 48 PORTAS - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 
1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 19254/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TELSYS INFORMÁTICA LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 9875,00 OBJETO: SWITCH COM 48 PORTAS - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 19257/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TELSYS INFORMÁTICA LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 4937,50 OBJETO: SWITCH COM 48 PORTAS - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 19258/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TELSYS INFORMÁTICA LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 4937,50 OBJETO: SWITCH COM 48 PORTAS - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 200/2021. 

DECRETOS
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.30.204, DE 27 DE JULHO DE 2021.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE JUNDIAI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELA LEI Nº 9554, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020, 

ART. 4º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA 

ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA 

ATENDER A DEMANDA DO CENTRO INTERNACIONAL DE ESTUDO, 

MEMÓRIA E PESQUISA DA INFÂNCIA DA UNIDADE DE GESTÃO DE 

EDUCAÇÃO SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - 

REFERENTE À SC 767.828.      REF. SOLICITAÇÃO    1.017  -   

UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  6.794,73 

(SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E 

TRÊS CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

13.01.12.361.0198.2775 GERENCIAMENTO OPERACIONAL 

DA UNIDADE DE GESTÃO DA 

EDUCAÇÃO

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE

PROPRIA0000

R$  6.794,73

 6.794,73TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) 

DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

13.01.12.361.0196.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS 

UNIDADES ESCOLARES ENSINO 

FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

0000 PROPRIA

R$ 6.794,73

 6.794,73TOTAL....R$

ART. 2º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E 

SETE DIA(S) DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1


